
This order may not be used as a basis for disqualification of a judge. 

State of Arizona 

COMMISSION ON JUDICIAL CONDUCT 

Disposition of Complaint 16-171 

Judge:  

Complainant:  

ORDER 

The complainant alleged a justice of the peace made inappropriate postings on 
a social media site which affected the judge’s ability to be fair and impartial in the 
complainant’s criminal case. The commission’s investigation also revealed some 
potentially improper political activity during the judge’s last election campaign.  

The responsibility of the Commission on Judicial Conduct is to impartially 
determine if the judge engaged in conduct that violated the provisions of Article 6.1 
of the Arizona Constitution or the Code of Judicial Conduct and, if so, to take 
appropriate disciplinary action. The purpose and authority of the commission is 
limited to this mission. 

After review, the commission found no evidence of ethical misconduct and 
concluded that the judge did not violate the Code in this case. The commission 
approved sending the judge an advisory letter urging him to familiarize himself with 
Canon 4 of the Code of Judicial Conduct, particularly Rule 4.3(D). The complaint is 
dismissed pursuant to Rules 16(b) and 23(a). 

Commission members Margaret H. Downie and Art Hinshaw did not 
participate in the consideration of this matter. 

Dated: August 16, 2016 

FOR THE COMMISSION 

 

/s/ Louis Frank Dominguez    
Hon. Louis Frank Dominguez 
Commission Chair 

 
Copies of this order were mailed 
to the complainant and the judge 
on August 16, 2016. 








